ἐνδοξος εἰσοδος. Δείκνυται γὰρ τοῦτο καὶ διὰ τοῦ

72. *Quid quod idem accedit ad altare et precatur.*

Ubi ad aram proliit precationum opus in-
cipit, sequae my-terii ministrum demonstrat.

B

73. *Quid quod catechumeni exisse jubentur.*

Catechumeni vero illico dimittuntur, solique fideles
manere jubentur: quoniam tempus hoc consummationis
tempus repraesentat. Ait enim: « Postquam
praedicatum fuerit Evangelium in toto mundo, tunc
veniet consummatio. Cum in fine miserit angelos suos, »
inquit, « et separaverit malos de medio justorum, »
Hoc et Ecclesia agit, dum clamans catechumenos exire,
fideles tantum remanere praecipit. Unde etiam perspicere
licet quantum fideles sibi cavere debeant ne communicent
cum iis quibuscum nulla potest esse communio.
ac praesertim sacerdotes. Si enim nefas est
communicari in precibus, quanto magis sacrificio!

C

74. *Quomodo oporteat dona et pro quibus particulas
de hostia sacra offerre.*

Qui etiam palam peccantium fidelium oblationes,
utcumque eas praesentari contigerit, propter sacrificium
non debent temere admittere, sed poenitentiam prius
requirere. Ex oblata enim particula fit communio,
et sacrificio indigno eo participare nefas. Scio equidem
quosdam de deo nobiscum disceptare quod de catechumenis
loquimur, qui revera haud existunt. At errant, Scripturas
et Ecclesiae mysteria ignorantes; semper enim Ecclesia
catechumenos habet, et praesertim infantes fidelium
inbaptizatos, qui post ipsum partum sacras precas
recipiunt et post fidem acceptam et baptismum ad-
ministratum catechumenorum numero accensentur.
Pro hisce igitur quadragesimali tempore et Pentecostes
festo preces facimus. Secundo, catechumeni sunt qui
ab impuris retinentur; ab iis autem recedere et Ecclesiae
fidem amplecti nituntur, porro ii qui ad Ecclesiam
accessuri nondum sacro unguento imbuti sunt. Tertio
sunt catechumeni, qui homicidii aut alius gravis
accusantur criminis, et quibus ad sacra mysteria
accedere non licet, sed audientium numero tantum
inscripti sunt benevolentia Patrum. Prius enim et hi ipsi
excommunicati fuerant.

ἐγλήμασι περιπεπωκότας, ἢ φόνου, ἢ ἐτέρου τινὸς χαλεποῦ ἁμαρτήματος. Οἷς οὐκ ἐξὲν ἴστι τῶν μυστηρίων κοινωνεῖν· ἀλλ' ἢ ἀκράσις μόνι, συγκαχώρηται αὐτοῖς τῶν θεῶν λογίων. Καὶ τὸ οὗτο δ' ὑστερον ἰσχυρῶς φιλανθρωπίᾳ τῶν Πατέρων· πρότερον γὰρ, ὡς οἱ κανόνες φασίν, ἐξωθούντο καὶ αὐτοί.

75. *Quamobrem episcopus lavat se antequam sacra A* ος'. Διὰ τὴν εἰσόδου τῶν ἁγίων ἀπορίπτεται ὁ ἀρχιερεὺς.

Cum divinia dona proponenda sunt, prius in conspectu omnium manus lavat pontifex, indicans hæc cæremonia, se liturgiam puram et nulli reprehensioni affinem aggredi, et quod absque omni penitus sorde, mundis rebus accedere oportet; et quantum in hominis potestate est, purissimis mysteriis subministrare.

Μελλόντων δὲ τῶν θεῶν προτιθεσθαι δώρων, πρότερον ἀπορίπτεται πάντων ἐνώπιον ὁ ἀρχιερεὺς, ἡλίων αὐτοῦ τὸ καθαρὸν περὶ τὴν λειτουργίαν καὶ ἁληπτον, καὶ ὅτι δίχα ῥύπου παντὸς, ὡς δυνατὸν ἀνθρώπῳ, προσέρχεται τῷ καθαρῷ θεῷ, καὶ τοῖς αὐτῷ καθαρωτάτοις ἐξυπηρετῶν μυστηρίοις.

76. *Quomodo divinorum donorum ingressus fiat cum pompa ac splendore.*

ος'. Πῶς μετὰ λαμπρότητος ἡ τῶν θεῶν δώρων γίνεται εἰσδοος.

Post hæc veneranda dona cum comitatu et pompa splendida circumferuntur, lectoribus, diaconis, sacerdotibus, cum cereis et sacris vasis præsentibus ac sequentibus: Illudque ultimum Christi adventum, ut diximus, in quo cum gloria accessurus est, manifestat. Hæc et pallium cruce insignitum præcedit, quod signum Jesu, et ipsum Jesum de cælo ostensum iri præfiguratur. Quod mox ordine sequuntur diaconi, qui angelorum ordinem referunt. Secundum veniunt qui dona sacra portant, post quos et reliqui omnes: et qui in capite sacrum velum portant, quod nudiet mortui Jesu imaginem habet.

Ἢ δὲ τῶν τιμῶν δώρων μετὰ ταῦτα δορυφορέα καὶ εἰσδοοί μετὰ λαμπρότητος γίνεται ἀναγνωστῶν, διακόνων, ἱερῶν, μετὰ σκευῶν ἱερῶν, προπορευομένων, ἐφεπομένων, ὅτι τοῦτο τὴν τελωταίαν ἐμφαίνει παρουσίαν Χριστοῦ, ὡς εἴπομεν, ἐν ἧ ἐλευθεύεται μετὰ δόξης. Διὸ καὶ ἐμπροσθεν μὲν τῷ ὠμοφόριον ἔρχεται τὸν σταυρὸν ἔχον, ὃ δηλοῖ τὸ ἀπ' οὐρανοῦ σημεῖον μέλλον φανεῖναι τοῦ Ἰησοῦ, καὶ αὐτὸν τὸν Ἰησοῦν μεθ' ὃ καὶ οἱ ἐξῆς διάκονοι, τῶν ἀγγέλων ἐκίχοντες τάξιν· εἶτα καὶ οἱ τὰ θεῶν δῶρα κατέχοντες, μεθ' οὓς οἱ λοιποὶ πάντες καὶ οἱ ἐπὶ κεφαλῆς τὸ ἱερὸν κατέχοντες ἐπιπλυν, ὃ γυμνὸν ἔχει καὶ νεκρὸν εἰκονισμένον τὸν Ἰησοῦν.

77. *Quare sacerdotes qui una ingrediuntur, orant pro episcopo, et regni Dei faciant in honorem.*

283 ος'. Διὰ τὴν ἐπιπερὶ ἰσχυρῶν τοῦ ἀρχιερεὺς οὐ εἰσέρχονται τῶν ἱερωμένων, τῆς βασιλείας μεμνημένοι τοῦ Θεοῦ.

Hi templum gressu obcurrentes, et populo bene precati, ad altare ingrediuntur, dum alii omnes pro pontifice vota precesque deprecant, nec tum alterius rei quam regni Dei meminerunt. Hæc autem omnia docent, quomodo in fine mundi appropinquante Salvatore, post malorum condemnationem et a Deo recessum, non alia erit hæreditatis fidelibus quam regnum Dei. Regnum autem Dei est ipse Christus, et dispensationis ejus contemplatio, cujus mysterium in eo cognoscitur, quod se humillavit usque ad mortem, quod pro nobis occisus est, quod occisum illius divinitus occisus est, quod occisum illius divinitus et vivificum corpus ad vulnera inspicienda exhibuit, et immortalitatem adeptum contra mortem triumphum nobis largitum est, ex vulneribus suis incorruptionem et vitam et divinitatem nobis cum angelis impertiens, alimentum ac potum, ac vitam et lumen ipsum, panem vitæ, verum lumen, vitam æternam, qui est Christus Jesus. Quare ingressus ille sollemnis, et secundum adventum Salvatoris, et sepulturam ejus ante oculos ponit: quoniam ipse erit, ut diximus, usum in futuro sæculo contemplabimur, vitam in cælo jucundam, quam latro quondam in cruce præsensit dicens: « Memento mei, Domine, in regno tuo. »